

Số 111 /KH-UBND

Phong Thổ, ngày 20 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Đưa Tuyên truyền về cơ sở tháng 3, tháng 4 năm 2023

Căn cứ Quyết định số 3286/2022/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND huyện Phong Thổ về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023;

Căn cứ Công văn số 264/HD-SVHTTDL ngày 21 tháng 02 năm 2023 của Sở Văn hóa Thể thao và du lịch V/v định hướng nội dung tuyên truyền tháng 3/2023;

Căn cứ Hướng dẫn số 92-HD/BTGHU ngày 21 tháng 02 năm 2023 của Ban Tuyên giáo Huyện ủy V/v hướng dẫn nội dung tuyên truyền tháng 3/2023,

UBND huyện Phong Thổ xây dựng Kế hoạch đưa Tuyên truyền về cơ sở tháng 3, tháng 4 năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, cổ vũ động viên cán bộ, chiến sĩ và Nhân dân các dân tộc hăng hái thi đua lập nhiều thành tích xuất sắc hoàn thành thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - văn hóa xã hội, đảm bảo Quốc phòng An ninh của địa phương; kết quả thực hiện các nhiệm vụ chính trị của địa phương, cơ quan, đơn vị năm 2023; chào mừng 92 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh(26/3/1931-26/3/2023); 88 năm ngày truyền thống Dân quân tự vệ Việt Nam (28/3/1935-28/3/2023); 48 năm Ngày giải phóng miền nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2023) và các sự kiện chính trị, kỷ niệm của địa phương...tiếp tục tuyên truyền sâu rộng các chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng và Nhà nước tới toàn thể quần chúng nhân dân, góp phần nâng cao mức hưởng thụ văn hóa và đời sống tinh thần, củng cố niềm tin của nhân dân vào sự nghiệp lãnh đạo của Đảng và Nhà nước.

2. Yêu cầu

Hoạt động tuyên truyền biểu diễn phải thực hiện lồng ghép có hiệu quả các nội dung tuyên truyền về chủ trương, đường lối của Đảng; chính sách pháp luật của Nhà nước.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Nội dung

Lồng ghép các nội dung tuyên truyền về chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước tới toàn thể quần chúng nhân dân. Tuyên truyền nội dung Công văn số 264/HD-SVHTTDL ngày 21 tháng 02 năm 2023 của Sở Văn hóa Thể thao và du lịch; Hướng dẫn số 92-HD/BTGHU ngày 21 tháng 02 năm 2023 của Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

2. Hình thức

Lồng ghép tuyên truyền miệng, câu chuyện thông tin xen kẽ giữa các tiết mục văn nghệ.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Trong tháng 3, tháng 4 năm 2023.

2. Địa điểm: Tại các xã (Sì Lở Lầu, Vàng Ma Chải, Mồ Sì San, Pa Vây Sừ, Tung Qua Lìn, Đào San, Mù Sang).

(có lịch trình kèm theo)

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện Kế hoạch đưa tuyên truyền về cơ sở tháng 3, tháng 4 được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp văn hóa năm 2023 đã giao Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện Phong Thổ.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

Thực hiện tham mưu trong công tác xây dựng chương trình phù hợp với nội dung, chủ đề tuyên truyền; thực hiện quản lý diễn viên và tuyên truyền phục vụ cơ sở theo đúng Kế hoạch đề ra.

Đảm bảo cơ sở vật chất, âm thanh, ánh sáng; trang phục, đạo cụ biểu diễn để thực hiện thành công hoạt động đưa thông tin về cơ sở tháng 3, tháng 4 năm 2023.

Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông tự chủ động thuê xe vận tải để phục vụ nhiệm vụ theo kế hoạch.

2. Ủy ban nhân dân các xã, các đơn vị đóng quân trên địa bàn

Thực hiện phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện để chương trình đưa tuyên truyền về cơ sở hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch đặt ra.

Chỉ đạo, phối hợp giữa các lực lượng đóng chân trên địa bàn (đội ngũ giáo viên, y tế, lực lượng vũ trang...) đội văn nghệ, các hạt nhân văn nghệ thôn, bản, tập luyện và tham gia biểu diễn giao lưu nhằm phát triển phong trào văn hóa, văn nghệ ở cơ sở đồng thời duy trì và phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc tại địa phương. Thông báo tới các thôn, bản và Nhân dân các dân tộc, lực lượng vũ trang trên địa bàn về kế hoạch, thời gian tổ chức chương trình đưa tuyên truyền về cơ sở.

Trên đây là Kế hoạch đưa Tuyên truyền về cơ sở tháng 3, tháng 4 năm 2023 của UBND huyện Phong Thổ./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện ủy (B/c);
- TT. HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- UBND các xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Mai Thị Hồng Sim



LỊCH TRÌNH

ĐƯA TUYÊN TRUYỀN VỀ CƠ SỞ THÁNG 3, THÁNG 4 NĂM 2023

(kèm theo Kế hoạch số 111/KH-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân huyện Phong Thổ)

STT	Địa điểm biểu diễn	Thời gian biểu diễn	Số buổi biểu diễn	Ghi chú
1	Xã Si Lở lâu	Ngày 27/3/2023	01 buổi	
2	Xã Vàng Ma Chải	Ngày 28/3/2023	01 buổi	
3	Xã Mỏ Si San	Ngày 29/3/2023	01 buổi	
4	Xã Pa Vây Sừ	Ngày 30/3/2023	01 buổi	
5	Xã Tung Qua Lìn	Ngày 31/3/2023	01 buổi	
6	Xã Đào San	Ngày 01/4/2023	01 buổi	
7	Xã Mù Sang	Ngày 02/4/2023	01 buổi	